СОВЕТ КРАЙЧИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

​​​​​от  23.04.2024 г.

                                                               №  12
с. Крайчиково
	«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Крайчиковского сельского поселения от 17.09.2013 № 33 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Крайчиковском сельском поселении Колосовского муниципального района Омской области»

Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района, Совет депутатов Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  Крайчиковском  сельском поселении Колосовского муниципального района Омской области, утвержденное решением Совета  Крайчиковского сельского поселение  от 17.09. 2013 № 33 (далее – Положение), следующие изменения:

        1.1. Статью 10 Положения признать утратившей силу.
        1.2. Пункт 2 статьи 9  Положения изложить в следующей редакции:
 « 2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации   муниципальных программ утверждается  решением о бюджете по сообветствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, администрацией Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установленны  Администрацией Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района Омской области.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением Совета Крайчиковского сельского поселения о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.
         2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Крайчиковского сельского поселения Колосовского муниципального района, и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
Глава Крайчиковского
сельского поселения

В.Н. Непочатых